Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
от 11.12.2017 № 91-208

О принятии изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

          В целях приведения Устава городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Федеральных законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (в редакции Федерального закона от 29.07.2017 № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты РФ по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
РЕШИЛ:
          1. Принять прилагаемые изменения в Устав городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», принятый решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 14 июня 2005 г. № 13 (с изменениями и дополнениями)
          2. Направить решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.
          3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов городского
поселения «Рабочий поселок Многовершинный»                                  Ю.В. Чешенко

Глава городского поселения «Рабочий
поселок Многовершинный»                                                                      Я.В. Фёдоров

                                                                                      ПРИНЯТЫ
                                                                                      решением Совета депутатов
                                                                                      городского поселения «Рабочий
                                                                                      поселок Многовершинный»
                                                                                      от  11.12.2017  № 91-208

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»  Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 14 июня 2005 года № 13 (с изменениями и дополнениями)

          1. пункт 3 статьи 23 (Депутат Совета депутатов) изложить в новой редакции:
«3. Депутаты Совета депутатов осуществляют свои полномочия, как правило, на непостоянной основе. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.»
          2. пункт 6.1 статьи 30 (Глава городского поселения) изложить в новой редакции:
«6.1 Глава городского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». Полномочия главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений и запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
          3. статью 5 (Вопросы местного значения городского поселения) дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».»

СРАВНИТЕЛЬНАЯ  ТАБЛИЦА
изменений в Устав городско  поселения «Рабочий поселок
Многовершинный»

	Старая редакция
	Новая редакция
	Основания внесения изменений

	пункт 3 статьи 23 (Депутат Совета депутатов) изложить в новой редакции:

	Депутаты Совета депутатов осуществляют свои полномочия, как правило, на непостоянной основе.
	1) «3. Депутаты Совета депутатов осуществляют свои полномочия, как правило, на непостоянной основе. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.»

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	пункт 6.1 статьи 30 (Глава городского поселения) изложить в новой редакции:

	6.1. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

	«6.1 Глава городского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». Полномочия главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений и запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»

	Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ, от 03.12.2012 № 230-ФЗ, от 07.05.2013 № 79-ФЗ

	статью 5 (Вопросы местного значения городского поселения) дополнить пунктом 40 следующего содержания:

	«40) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».»

	Федеральный закон от 29.07.2017 № 279-ФЗ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

          Представленные изменения в Устав городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края вносит изложенные изменения:

        1. пункт 3 статьи 23 (Депутат Совета депутатов) изложить в новой редакции:
«3. Депутаты Совета депутатов осуществляют свои полномочия, как правило, на непостоянной основе. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.»
          2. пункт 6.1 статьи 30 (Глава городского поселения) изложить в новой редакции:
«6.1 Глава городского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». Полномочия главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений и запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
          3. статью 5 (Вопросы местного значения городского поселения) дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».

Специалист администрации  по
работе с представительным органом                                                      А.А. Прохорова